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Logikändringar i NordDRG version 2024 

Här presenteras först de större logikförändringarna som beslutats för svensk 

version av NordDRG för 2024, de som innebär att nya DRG tillkommer eller att 

gamla försvinner eller får markant förändrat innehåll.  

I nedanstående texter anges ibland DRG-koden på treställig nivå. Då avses 

samtliga DRG som börjar med dessa tre tecken. 

I slutet av dokumentet listas alla förändringar som rör 2024 med länk till 

Nordic Casemix Centers (NCC) hemsida där man kan se alla beslutsunderlag 

samt diskussionerna i det Nordiska Expertnätverket. 

Svensk version av NordDRG 2024 innehåller totalt 1976 DRG (+11) varav 

808 (-+0) för specialiserad slutenvård, 651 (+1) för specialiserad öppenvård och 

517(+10) för primärvård, varav 33 (+5) för primärvård med slutenvård. 

(Siffrorna inom parantes anger skillnad mot förra årets version.)  

Rättelser av fel i 2023 års grupperingslogik 

Två problem kvarstår sedan förra året: 

1.  Standardiserade vårdförlopp (SVF) tas fram av Regionala Cancercentra i 

samverkan. Enheten för Klassifikationer och Terminologi på Social-

styrelsen sätter koder på dessa vårdförlopp och inkluderar dem i 

Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ). Detta sker fortlöpande varför det 

kan finnas giltiga SVF-koder som inte kommit med i definitionstabellerna 

för NordDRG eftersom definitionstabellerna fastslås redan året innan 

aktuell årsversion av NordDRG ska börja gälla. Om man försöker 

registrera en sådan SVF-kod i en DRG-grupperare kan man få 

meddelandet att koden inte existerar men det har ingen betydelse för 

grupperingsresultatet eftersom SVF-koder inte påverkar grupperingen. 

2.  ATC-koder (Anatomical Therapeutic Chemical Classification) för 

klassificering av läkemedel hämtas från Läkemedelsverkets hemsida, där 

aktuella ATC-koder som gäller för Sverige finns. Systemet kan uppdateras 

efter att grupperingslogiken för NordDRG fastslagits varför det kan finnas 

giltiga ATC-koder som inte kommit med i definitionstabellerna för 

NordDRG. Om man försöker registrera en sådan ATC-kod i en DRG-

grupperare kan man få meddelandet att koden inte existerar men det har 

ingen betydelse för grupperingsresultatet eftersom koden inte påverkar 

grupperingen.  

OBS att fr.o.m. version 2021 går det att använda ATC-koder för 

humanläkemedel med sju tecken och för veterinärläkemedel med åtta 

tecken. Från 2024 kommer ATC-koder med fem tecken att tas bort 

från definitionstabellerna. 

3.  Övriga fel som beskrevs i ”Problem i NordDRG 2023” har rättats. 
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Nya DRG inom Primärvård slutenvård 

Från D69L (Slutenvård för sjukdomar i andningsorganen, primärvård) 

extraherades patienter med pneumoni eller KOL till nya DRG: 

DRG D68L Slutenvård för pneumoni eller kronisk obstruktiv lungsjukdom 

(KOL), primärvård. 

 

Från E69L (Slutenvård för sjukdomar i cirkulationsorganen, primärvård) 

extraherades patienter med hjärtsvikt till nya  

DRG E74L Slutenvård för hjärtsvikt, primärvård 

 

Från H69L (Slutenvård för sjukdomar i muskler, skelett och bindväv, 

primärvård) extraherades patienter med osteoporotiska/traumatiska frakturer till 

nya  

DRG H68L Slutenvård för osteoporotiska eller traumatiska frakturer, 

primärvård. 

 

Från M69L (Slutenvård för sjukdomar i njure och urinvägar, primärvård) 

extraherades patienter med urinvägsinfektioner till nya  

DRG M40L Slutenvård för urinvägsinfektion, primärvård. 

 

Från R69L (Slutenvård för sjukdomar i blod, immunologiska rubbningar, 

primärvård) extraherades patienter med anemi till nya  

DRG R06L Slutenvård för anemi, primärvård 

 

Förändringarna görs för att förbättra den medicinska beskrivningen. 

 

Nya DRG för Primärvård hembesök 

Från E93R - Hembesök för sjukdomar i cirkulationsorganen, primärvård - 

gjordes nya DRG 

E90R - Hembesök för arytmi, primärvård 

E91R - Hembesök för hypertoni, primärvård 

E92R - Hembesök för hjärtsvikt, primärvård. 

 

Från A93R - Hembesök för sjukdomar i nervsystemet, primärvården - gjordes ny 

DRG 

A92R - Hembesök vid demenssjukdom och kognitiv störning, primärvård 

 

Från W93R - Hembesök för vård för andra och ospecificerade hälsoproblem, 

primärvård - gjordes ny DRG 

W92R - Hembesök för vaccination, primärvård 

 

Förändringarna görs för att förbättra den medicinska beskrivningen. 

 

Ny DRG inom nuklearmedicin 

Aktuellt DRG är X41O Nuklearmedicinsk diagnostik, besök  

 

Poster som innehåller ’Positronemissionstomografi (PET)’  

AA063 Positronemissionstomografi (PET), hjärna  
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AV032 Positronemissionstomografi (PET), ospecificerad (i) 

flyttas till ny DRG: 

X48O Positronemissionstomografi (PET), besök 

 

Syftet är att förbättra den medicinska beskrivningen samt att lyfta ut de mer 

resurskrävande PET-undersökningarna ur den allmänna DRG-gruppen för 

Nuklearmedicinsk diagnostik. 

 

 

Ny DRG för hörselimplantat, samt ändrade texter 

DRG för kokleaimplantat/hörselimplantat delas upp i grupper för ensidiga 

respektive bilaterala åtgärder, med syfte att den medicinska beskrivningen ska 

förbättras och att grupperna bättre ska motsvara olika resursåtgång. 

 

C03O ’Uppgradering av talprocessor för kokleaimplantat, öppenvård’ tas bort 

och ersätts av nya DRG: 

C03P ’Bilateral uppgradering/inkoppling av talprocessor för kokleaimplantat, 

öppenvård’ och 

C03Q ’Ensidig uppgradering/inkoppling av talprocessor för kokleaimplantat, 

öppenvård’ 

 

DRG C85P ’Uppgradering/inkoppling av transkutant benförankrat 

hörselimplantat, komplicerat’ byter text till ’Bilateral uppgradering/inkoppling 

av transkutant benförankrat hörselimplantat, öppenvård’ 

 

DRG C85Q ’Uppgradering/inkoppling av transkutant benförankrat 

hörselimplantat, ej komplicerat’ byter text till ’Ensidig uppgradering/inkoppling 

av transkutant benförankrat hörselimplantat, öppenvård’ 
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Här listas alla ändringar som gäller för NordDRG version 

2024 i Sverige 

 

 

Läs ändringsärendena på Nordic Casemix Centers (NCC) hemsida för att se alla 

beslutsunderlag samt diskussionerna i det Nordiska Expertnätverket. Följ 

nedanstående länk och skriv ärendets NCC ID i sökrutan upptill till höger på 

hemsidan och tryck på ENTER så öppnas ärendet. 

 

https://nordcaseforum.easyredmine.com/ 

 

NCC 
ID 

CPK 
ID 

TITEL 

#815 C964 Regrouping cases with GBA28/GBA32 from DRG 477 to DRG 55 

#853 C952 Uppdatering av ATC-koder till PL2024 

#857 C910 Development of DRGs for inpatient care within primary care 

#858 C942 Development of DRGs for home visits in primary care 

#860 C945 Development of X97O/R Vaccination DRG 

#862 C907  Asterisk, Dagger gr.egensk 

#863 C934 Surgery for diagnoses belonging to MDC 98 

#868 C949 DRG E63 o Z63 distance contacts 

#872 C809 Grouping of rectocele surgery 

#873 C962 Development of DRG for nuclear medicine diagnostics 

#856 C814 Translation of Swedish DRG-text to English 

 

https://nordcaseforum.easyredmine.com/

